ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

__________							№ ______
г. Дмитров

Об исполнении бюджета
Дмитровского городского округа
Московской области за 2022 год

В соответствии со статьями 264.5-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от  08.02.2019 № 692/72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Дмитровском городском округе Московской области», заключением Контрольно-счетной палаты Дмитровского городского округа Московской области от 26.04.2023 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Дмитровского городского округа Московской области за 2022 год, внесенный администрацией Дмитровского городского округа Московской области, Совет депутатов Дмитровского городского округа Московской области решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дмитровского городского округа Московской области за 2022 год по доходам в сумме 12 570 125,00579 тыс. рублей, по расходам в сумме 12 342 635,44548 тыс. рублей, с профицитом бюджета в сумме 227 489,56031 тыс. рублей.
2. Установить:
1) фактический объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, за 2022 год составил 15 756,97797 тыс. рублей;
2) расходы за счет резервного фонда Администрации Дмитровского городского округа Московской области в 2022 году не осуществлялись;
3) фактически использованный объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области за 2022 год составил 479 913,22218 тыс. рублей.
3. Утвердить показатели:
1) исполнение доходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2) исполнение расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области (приложение 2);
3) исполнение расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3);

4) исполнение источников финансирования дефицита бюджета Дмитровского городского округа Московской области за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов (приложение 4).
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте Администрации Дмитровского городского округа Московской области не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                     М.В. ЗЕРНОВ

ГЛАВА ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     И.И. ПОНОЧЕВНЫЙ

[bookmark: _Hlk531612642]Лист согласования к проекту решения Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области «Об исполнении бюджета Дмитровского городского округа Московской области за 2022 год»
Проект представил:

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа
Московской области                                                                                                 С.Ю. Тарасова

Проект согласовали:

Начальник Правового управления администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                           Н.А. Резникова

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                                О.А. Котова

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                          Л.И. Корнакова

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                       Е.А. Виноградова

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                          О.А. Мошарова

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                             К.В. Соловьев

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                      Ю.Н. Жаворонков

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                                С.И. Колков

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа Московской области                                             Р.А. Никитюк

Заместитель Главы администрации
Дмитровского городского округа   Московской области                                                А.Н. Ионов

Проект исполнил:

Исполняющий обязанности начальника
Финансового управления администрации
Дмитровского городского округа
Московской области 								       М.В. Денисова

Разослать:
в дело - 2
в Финансовое управление – 1, в официальное печатное издание – 1, на официальный сайт Дмитровского городского округа – 1.
2